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Ettepanek läbirääkimisteks 

 

 

Austatud siseminister 

 

16.04.2024 toimus Tallinna Jumalaema „Kiirestikuulja“ ikooni kirikus Moskva Patriarhaadi 

Eesti Õigeusu Kiriku Sinodi istung, kus oli arutlusel jätkuv kriis kiriku ja riigi suhetes. Sinod 

nentis, et kriis jõudis uuele tasemele märtsi lõpus, kui 27.03.2024 võttis VF ühiskondlik 

organisatsioon Üleilmne Vene Rahvuslik Kogu patriarh Kirilli eesistumisel vastu 

lõppdokumendi „Nakaz“, milles sõda Ukraina vastu nimetati pühaks. Kuna selle ühiskondliku 

organisatsiooni eesistujaks on patriarh Kirill, siis tekkis Teil plaan teha Riigikogule ettepanek 

kuulutada terroristlikuks organisatsiooniks Moskva Patriarhaat, millega on kanooniliselt seotud 

nii MPEÕK ja ka paljud teised MP kiriklikud struktuurid Euroopas. 

 

Me tunnistame, et MPEÕK distantseerus nii sellest üleskutsest, kui ka teistest agressiivsetest 

ideedest, mis olid väljendatud selles dokumendis, kuna ei pea neid vastavaks Evangeeliumi 

õpetuse vaimule. Me juhtisime tähelepanu sellele, et „Nakaz“ on vastuolus ka Vene Õigeusu 

Kiriku Piiskoppide Kogu poolt vastu võetud kirikliku dokumendiga „VÕK sotsiaalsete 

kontseptsioonide alused“ ja rõhutasime, et VÕK kui organisatsiooni positsiooni väljendavad 

justnimelt Piiskoppide Kogu või Kohalik Kirikukogu. Kõik muud väljaütlemised või tegevused, 

mis lähevad vastuollu Kiriku poolt väljendatud õpetusega, on meile kui MPEÕK liikmetele 

vastuvõetamatud. Meie Kirik on seepärast mõistnud hukka sõja Ukrainas ühes teiste EKN 

liikmetega, vaatamata VÕK juhtide poolt väljaöeldule. 

 

Meie piiskopid ja vaimulikud osutavad inimestele vaimulikku ja hingelist abi ning süüvivad 

nende probleemidesse, kutsuvad üles rahule ja vastastikusele mõistmisele, toetavad inimesi 

haiglates, kinnipidamiskohtades, hooldekodudes, õpetavad lastele usu ja kõlbelise elu aluseid, 

õnnistavad inimeste abielusid ja laste sündimist, saadavad lahkunuid viimsele teekonnale. Iga 

teenistuse ajal toome oma palved Jumala ette oma maa rahva, võimude ja kaitseväe eest, 

palvetame selle eest, et sõda Ukrainas lõppeks ning aitame Ukraina põgenikke. Kogu hingest 

usume, et selline kristlik teenimine on meie maa ja rahva hüveks. Seepärast tunnetab MPEÕK 

koos oma kogudustega end lahutamatu osana eesti ühiskonnast ja üleskutse tunnistada meid 

osaks terroristlikust organisatsioonist, teeb meid väga murelikuks. 

 

Samas oleme Sinodi liikmetena valuga südames sunnitud tunnistama, et siiani pole meie 

pingutustest piisanud, et hajutada Eesti võimude ja üldsuse mure ja kahtlused, mis on tingitud 

sellest, et me oleme kanooniliselt seotud Moskva Patriarhaadiga. 
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Austatud minister! 

 

Just see südamlik mure sundis meid enne meie Kiriku Täiskogu kokkutulemist pöörduma Teie 

poole ettepanekuga alustada läbirääkimisi ilma eelnevate tingimusteta, et lahendada teravaks 

muutunud kriis õigusriigile kohasel moel, kus probleeme lahendatakse eelkõige dialoogi ja 

vastastikuste huvide arvestamise kontekstis. 

MPEÕK poolt on õnnistus, et läbirääkimiste gruppi juhiks Tartu piiskop Daniel (Lepisk). 

Suure lootusega vastastikusele mõistmisele palume Teid, austatud minister, hoiduda plaanitavast 

sammust ja võtta vastu meie siiras ettepanek astuda läbirääkimistesse, et leida kõigile sobiv 

lahendus. 

 

Hoidku Jumal Eestit! 

 

Lugupidamisega 

 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

+Daniel 

Tartu piiskop 

MPEÕK Tallinna piiskopkonna vikaarpiiskop 


